Mocno przesadzone wydaje się twierdzenie autora, że papieskie wezwanie z r. 1894 do Polaków, by byli posłuszni swym panującym, odpowiadało interesom polskiej burżuazji i arystokracji (s. 196, 222). Gdyby to było całkowicie słuszne, to trudno byłoby wytłumaczyć stanowisko ówczesnej prasy polskiej. „Nowoje Wremia“ z 31 maja 1894 (12 czerwca n. st.) zaatakowało Polaków za to, że byli niezadowoleni z encykliki papieskiej, a na dowód podawało fakt, że pochwalił ją tylko „Czas“ krakowski. Dodać warto, że w ówczesnej prasie polskiej częste są ataki i to czasem bardzo ostre na Leona XIII za jego politykę ugodową w stosunku do Rosji, Niemiec i Austrii.